Приложение № 5

к приказу главного врача №1-П §83
 от 09.01.2018
Договор на оказание платных медицинских услуг с юридическим лицом

г. Саратов                                                                  “___” ______________ 201__  г.

_______________________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________, действующего на основании _________________________, с одной стороны, и Государственное учреждение здравоохранения Перинатальный центр, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Архангельского С.М., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель берет на себя обязательство оказать Пациенту Заказчика медицинские услуги, определенные Приложением № 1 к настоящему договору (далее - Услуги), отвечающие требованиям, предъявляемым к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенным на территории РФ, а Заказчик обязуется оплатить их в порядке и размере, установленных настоящим Договором.

1.2. Номера лицензий на осуществление медицинской деятельности, дата их регистрации с указанием перечня работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность Исполнителя в соответствии с лицензиями, наименование, адрес места нахождения и телефон выдавшего ее лицензирующего органа указаны в Приложении N  2 к настоящему Договору.

1.3. Срок оказания услуг -  с “__” _________ 20___ г. до “__” __________ 20__ г.

1.4. Услуги считаются оказанными после подписания сторонами договора акта приема-сдачи Услуг (Приложение № 3 к настоящему договору).

1.5. Обязательным предварительным условием оказания Услуг является дача информированного добровольного согласия Пациентом или его законным представителем на медицинское вмешательство на основании предоставленной Исполнителем в доступной форме полной информации о целях, методах оказания медицинской помощи, связанном с ними риске, возможных вариантах медицинского вмешательства, о его последствиях, а также о предполагаемых результатах оказания медицинской помощи.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. оплатить Услуги в размере и порядке, определенными в п. 3 настоящего договора;

2.1.2. при направлении Пациента на лечение довести до него, что находясь на лечении Пациент обязан:

- до назначения курса лечения сообщить лечащему врачу все сведения о наличии у него других заболеваний, противопоказаний к применению каких-либо лекарств или процедур, а также другую информацию, влияющую на качество оказываемых Услуг;

-  выполнять все требования медицинского персонала Исполнителя во время всего курса лечения;

-  соблюдать график приема врачей-специалистов;

-  соблюдать внутренний режим пребывания в поликлинике или стационаре;

-  при прохождении курса лечения сообщать лечащему врачу о любых изменениях самочувствия;

-  отказаться на весь курс лечения от употребления наркотиков и лекарств их содержащих, психотропных препаратов, алкоголесодержащих напитков;

-  согласовывать с лечащим или дежурным врачом употребление любых терапевтических препаратов, лекарств, лекарственных трав, мазей, и т. д.

2.2.3. при направлении Пациента на лечение довести до него, что находясь на лечении Пациент имеет право:

-  требовать от Исполнителя предоставления сведений о наличии лицензии и о расчете стоимости оказываемых услуг;

-  выбрать лечащего врача (с учетом его согласия);

- получать от Исполнителя для ознакомления в доступной для понимания и восприятия форме информацию:

- о состоянии его здоровья, включая сведения о результатах обследования, диагнозе, методах лечения, связанном с ними риске, возможных вариантах и последствиях медицинского вмешательства, ожидаемых результатах лечения;

- об используемых при предоставлении платных медицинских услуг лекарственных препаратах и медицинских изделиях, в том числе о сроках их годности (гарантийных сроках), показаниях (противопоказаниях) к применению;

-  в письменной форме отказаться от медицинского вмешательства;

-  требовать сохранения конфиденциальности информации о факте обращения за медицинской помощью, диагнозе, состоянии (врачебной тайны);

-  дать добровольное согласие на медицинское вмешательство;

-  отказаться от получения Услуги.

2.3. Исполнитель обязуется:

2.3.1. оказать медицинские услуги качественно, в соответствии с предусмотренными медицинскими технологиями и в срок, указанный в данном Договоре;

2.3.2. использовать в процессе лечения только лицензированные, запатентованные способы, рекомендованные российской и общемировой медицинской практикой;

2.3.3. соблюдать конфиденциальность всей информации, касающейся самочувствия и здоровья Пациента (врачебную тайну);

2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1. Требовать от Пациента соблюдения:

- графика прохождения процедур;

- соблюдения внутреннего режима пребывания  в поликлинике или стационаре;
- соблюдения режима приема лекарственных препаратов, режима питания и других предписаний;

2.4.2. использовать результаты, описание хода лечения и прочую информацию в качестве примера при опубликовании в специализированной медицинской литературе без указания данных Пациента, достаточных для его идентификации;

2.4.3. в случае возникновения неотложных состояний Исполнитель имеет право самостоятельно определять объем исследований и оперативных вмешательств, необходимых для установления диагноза, обследования и оказания медицинской помощи, в том числе и не предусмотренных настоящим Договором.

3. Стоимость и порядок оплаты Услуг

3.1. Стоимость Услуг определена Приложением № 1 к настоящему договору и составляет _______________________________________________ рублей.

3.2. Оплата Услуг осуществляется Заказчиком путем 100-процентной предоплаты до получения Услуг Пациентом по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.3. При возникновении необходимости оказания дополнительных услуг по результатам обследования и лечения стоимость услуг может быть изменена Исполнителем с согласия Пациента с учетом уточненного диагноза, сложности операции и иных затрат на лечение. Изменения оформляются в виде дополнительного соглашения к Договору и подписываются обеими сторонами Договора.

3.5. В случае отказа Пациента после заключения договора от получения медицинских услуг договор расторгается, при этом Заказчик оплачивает Исполнителю фактически понесенные Исполнителем расходы, связанные с исполнением обязательств по договору.

Расторжение договора оформляется в виде дополнительного соглашения, подписываемого сторонами.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанностей по договору стороны несут ответственность в порядке, определенном законодательством.

4.2. Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора, если причиной такого неисполнения (ненадлежащего исполнения) стало нарушение Пациентом условий настоящего Договора.

5. Прочие условия

5.1. После оказания Услуг Исполнитель выдает Заказчику (Пациенту) медицинские документы (копии медицинских документов, выписки из медицинских документов), отражающие состояние его здоровья после получения платных медицинских услуг.

5.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, решаются путем ведения переговоров. Заинтересованная сторона вправе передать спор на рассмотрение суда в соответствии с законодательством РФ.

5.3. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения сторонами взятых на себя обязательств.

5.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два экземпляра для сторон договора, третий – для Пациента.

6. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель

Государственное учреждение здравоохранения Перинатальный Центр

410012, г. Саратов, ул. Рабочая, дом 144

Главный врач                     С.М. Архангельский

М. П.
	Заказчик

Приложение № 1

к договору от __ __________ 20___ г. №

Наименование, стоимость и калькуляция стоимости оказываемых Пациенту платных медицинских услуг

	Исполнитель

Главный врач                     С.М. Архангельский

М. П.
	Заказчик

Приложение № 2

к договору от __ __________ 20___ г. №

Сведения о лицензиях на осуществление медицинской деятельности, выданных Исполнителю
1. ЛО-64-01-004080 от 23 апреля 2018 г.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу, лабораторной диагностике, медицинской статистике, физиотерапии, функциональной диагностике;

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью, терапии, управлению сестринской деятельности;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности), дерматовенерологии, кардиологии, клинической лабораторной диагностике, клинической фармакологии, медицинской статистике, неврологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, офтальмологии, психотерапии, ультразвуковой диагностике, управлению сестринской деятельностью, физиотерапии, функциональной диагностике, эндокринологии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационарно: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности), организации здравоохранения и общественному здоровью.

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерскому делу, акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности), анестезиологии и реаниматологии, вакцинации (проведению профилактических прививок), диетологии, клинической лабораторной диагностике, клинической фармакологии, лабораторной диагностике, медицинской статистике, медицинскому массажу, неврологии, неонатологии, операционному делу, организации здравоохранения и общественному здоровью, организации сестринского дела, офтальмологии, психотерапии, рентгенологии, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии, терапии, трансфузиологии, ультразвуковой диагностике, управлению сестринской деятельностью, физиотерапии, функциональной диагностике, эндокринологии, эпидемиологии;

при оказании высокотехнологичной медицинской помощи в стационарных условиях по: неонатологии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи, экспертизе временной нетрудоспособности.

Лицензия выдана Министерством здравоохранения Саратовской области

410078, г. Саратов, ул. Железнодорожная, д. 72, корп. 2

Приемная тел. (8452) 67-07-02

Отдел лицензирования медицинской деятельности, фармацевтической деятельности и деятельности, связанной с оборотом наркотических средств и психотропных веществ
тел. (8452) 49-17-45
Исполнитель

Главный врач                     С.М. Архангельский

М. П.

Приложение № 3

к договору от __ __________ 20___ г. №

Акт сдачи-приема платных медицинских услуг

                                                      "__"________ 200__ г.
Заказчик в лице________________________________ и Исполнитель в лице главного врача Архангельского С.М. составили настоящий Акт о том, что Исполнитель оказал, а Заказчик принял следующие оказанные платные медицинские услуги:

Общая стоимость услуг, принятых по настоящему Акту, составляет ______ рублей ________ копеек.

Предоставленные услуги оказаны в полном объеме.

Стороны претензий друг к другу не имеют.

	Исполнитель

Главный врач                     С.М. Архангельский

М. П.
	Заказчик